
 

                                
                                                          
                                                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO”

           Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI)
                                                       Tel. 0578/712500 – Fax 0578/712507 C.F. 81004360525                          
                                                                             wwwcomprensivoirisorigo.edu.it   e-mail siic821006@istruzione.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N. 6  DEL 30 OTTOBRE 2019 

OGGETTO: Progetti, visite didattiche, viaggi di istruzione, concorsi, scambi culturali – A.s.2019/2020

          L’anno 2019, addì trenta del mese di ottobre, alle ore 17,00, nei locali della scuola primaria statale di Montepulciano
Centro, convocato con appositi avvisi scritti nelle forme di legge, si è riunito il Consiglio dell’ Istituto Comprensivo “Iris
Origo” di Montepulciano con la partecipazione dei sottoelencati componenti: Dirigente Scolastico  MANGIARACINA
Caterina;  CARLETTI  Roberta,  GIANI  Giovanna,  LOMBARDI  Roberto,  MINNECI  Letizia,  TIRADRITTI  Carla,
TREMITI Simona e VENTURINI Fosca, rappresentanti del Personale Docente; DI NATALE Tommaso FABIANELLI
Viola, DELLA LENA Raffaella, MASCI Chiara, MORELLINI Elisabetta, e ROSSI Gloria, rappresentanti dei Genitori.
    Assenti giustificati i Sigg: ROGHI Gigliola, rappresentante del Personale ATA; 
Risultano decaduti i Consiglieri FECI Doriano, PICCIRILLO Benedetta, BIANCHI Mauro, MARTINI Francesco,
        E’ presente il DSGA TIBERINI Nadia.
     Presiede la riunione il Presidente Sig: Tommaso DI NATALE con l’assistenza del segretario Sig.ra Giovanna GIANI
incaricato di redigere il presente verbale. 
     Constatata la validità della sessione per l’intervento del numero legale dei convenuti, il Presidente dichiara aperta la
seduta per la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno.

…….. …………………………………..….………o m i s s i s ………..................................................................

Il  Presidente  dà  la  parola  al  Dirigente  che  informa  il  Consiglio  sulle  deliberazioni  assunte  dal  Collegio  in  merito
all’argomento in parola; ricorda che il PTOF è triennale, pertanto si è solamente proceduto ad una revisione ove necessario
(dati alunni, dati personale docente ed ATA, A.O.F. visite e viaggi di istruzione,…) senza apportare cambiamenti alla
impostazione generale. Riferisce in merito alla proposta elaborata dal Collegio dei Docenti. 
 Il  Dirigente  Scolastico,  pertanto,   illustra  brevemente  la  struttura  progettuale  definitiva  dell’integrazione  al  PTOF
2019/2022,  approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 61 del 19 dicembre 2018, soffermandosi in breve su alcuni
punti, come ad esempio inserimento di alcuni nuovi progetti, la partecipazione degli alunni a viaggi di istruzione, concorsi,
scambio culturale con Moulins, settimana bianca.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTE le disposizioni di legge vigenti in materia;
SENTITO quanto esposto dal Dirigente Scolastico;

     all’unanimità dei presenti e votanti

DELIBERA

Di approvare la versione definitiva della struttura progettuale del PTOF  2019/2022 come illustrata dal Dirigente

     Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il
quindicesimo giorno  dalla  data  di  pubblicazione  all’albo  della  Scuola.  Decorso  tale  termine  la  deliberazione  diventa
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato,
rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.

SIIC821006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002838 - 27/04/2020 - A19 - Organi Collegiali  - I

mailto:siic821006@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoirisorigo.org/


     

…………….. …………………….…………….………o m i s s i s ………....................................................................

     Alle ore 19,45, esaurita la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente dichiara sciolta la
seduta.
     Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue:

 
                              IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE
                   F.to     Giovanna Giani                                                    F.to    Tommaso Di Natale

_______________________________________________________________________________________________

     La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto Comprensivo “Iris Origo” di Montepulciano il giorno
31 ottobre 2019 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

                                       IL D.S.G.A.                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Nadia Tiberini                                                         Prof.ssa Caterina Mangiaracina

VISTO: per copia conforme all’originale, per uso amministrativo

Montepulciano, 31 ottobre 2019
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Caterina Mangiaracina

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993

SIIC821006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002838 - 27/04/2020 - A19 - Organi Collegiali  - I


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO
	N. 6 DEL 30 OTTOBRE 2019

